[image: ]

2

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.02.2020	№ 6
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
строительства Кировской области от 07.09.2018 № 35

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о министерстве строительства Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2017 № 68-П:
1. Внести изменения в административный регламент министерства строительства Кировской области осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области законодательства о градостроительной деятельности, утвержденный распоряжением министерства строительства Кировской области от 07.09.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента министерства строительства Кировской области осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области законодательства о градостроительной деятельности», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Министр	Р.А. Бондарчук

Приложение

Утверждены
распоряжением министерства строительства Кировской области
от 07.02.2020 № 6

ИЗМЕНЕНИЯ
в административном регламенте министерства строительства Кировской области осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области законодательства о градостроительной деятельности

1. В разделе «1. Общие положения»:
1.1. Подраздел 1.4 дополнить словами «, уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, уведомлений о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.».
1.2. В пункте 1.5.1.4 подраздела 1.5 слово «Консультант» заменить словами «Ведущий консультант».
1.3. Пункт 1.8.1 подраздела 1.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«документы на основании которых выдавались уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, уведомления о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;
выданные уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, уведомления о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.».
2. В абзаце девятом пункта 2.2 раздела «2. Требования к порядку осуществления контроля» слова «Срок устранения» заменить словами «Сроки устранения».
3. В разделе «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:
3.1. В пункте 3.3:
3.1.1. В абзаце двадцать четвертом слова «в двух экземплярах» заменить словами «в одном экземпляре».
3.1.2. В абзаце двадцать пятом слово «приказ» заменить словом «распоряжение».
3.2. В пункте 3.4:
3.2.1. В абзаце девятнадцатом слова «проект извещения» заменить словами «проект уведомления».
3.2.2. В абзаце двадцатом слова «Подписанное извещение» заменить словами «Подписанное уведомление».
3.2.3. В абзаце двадцать третьем слова «извещения о проведении проверки» заменить словами «уведомления о проведении проверки».
3.3. В абзаце втором пункта 3.5 слова «извещения о проведении проверки» заменить словами «уведомления о проведении проверки»;
3.4. Абзац четвертый пункта 3.6 дополнить словами следующего содержания:
«, по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту.»
3.5. В пункте 3.8:
3.5.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«должность, фамилию, имя и отчество (при наличии) руководителя подконтрольного органа, которому адресовано предписание»;
3.5.2. Абзац восьмой исключить.
3.6. Дополнить подразделом «3.10. Внесение информации о плановых и внеплановых проверках, об их результатах и о принятых мерах по устранению выявленных нарушений в единый реестр проверок» следующего содержания:
«3.10. Внесение информации о плановых и внеплановых проверках, об их результатах и о принятых мерах по устранению выявленных нарушений в единый реестр проверок
Перечень информации о плановых и внеплановых проверках, об их результатах и о принятых мерах по устранению выявленных нарушений, подлежащей внесению в единый реестр проверок, установлен Правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415.
Информация о плановых проверках вносится должностным лицом министерства в единый реестр проверок не позднее 3 рабочих дней со дня издания распоряжения о проведении соответствующей проверки.
Информация о внеплановых проверках вносится должностным лицом министерства в единый реестр проверок не позднее 5 рабочих дней со дня начала проведения проверки.
Информация о результатах проверки вносится должностным лицом министерства в единый реестр проверок не позднее 10 рабочих дней со дня окончания проверки.
Информация о мерах, принятых по результатам проверки, вносится должностным лицом министерства в единый реестр проверок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления такой информации в Министерство.».
4. Форму акта проверки изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к Изменениям.

Подуев Сергей Александрович
77-60
image1.png